２０２０年６月

お客さま各位
株式会社 北海道銀行

道銀ビジネスＷＥＢサービスの機能拡充および手数料改定について

平素は道銀ビジネス WEB サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、弊行では道銀ビジネス WEB サービスにスマートフォンでの操作を可能とする機能を追加いたし

ます。これにより、外出先や出張先において PC を利用することなく簡単にリアルタイムの入出金状況の

確認、取引承認依頼に対する承認ができるようになります。

また、これからも更なるサービス拡充と、高いセキュリティ水準の維持に努めていくために、道銀ビジ

ネス WEB サービス『ライトプラン』の月額手数料を下記のとおり改定いたします。

今後も皆様のお役に立つ銀行としてサービスの向上に努めてまいりますので、ご理解いただきますとと

もに、引き続き弊行をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

１．スマートフォン対応について

（1）スマートフォンでのご利用可能サービス

残高照会 ・入出金明細照会 ・取引承認

（2）サービス開始日

2020 年 7 月 20 日より
（3）ご利用方法

① 道銀ビジネス WEB サービスの全てのプランでご利用することができます（無償）。

② ご利用にはサービス開始日以降にお客さま自身での設定変更操作が必要となります。

詳しくは、「スマートフォンご利用マニュアル」を 7 月 20 日に弊行ホームページ「ビジネス WEB
ご利用マニュアル欄」に掲載いたしますのでご参照ください。

２．月額手数料改定について

（1）改定手数料                            （消費税込）
改定手数料 現行 改定後

道銀ビジネス WEB サービス
『ライトプラン』月額手数料

1,100 円 1,650 円

※『スタンダードプラン』・『ネクストプラン』の月額手数料に改定はございません。

（2）改定日

2020 年 10 月 1 日〔11 月 10 日（火）口座振替分〕より

以上

■本件に関するお問合せ先
北海道銀行 営業企画部 EB サポートデスク 佐藤・粥川（カユカワ）
Tel ０１２０－４４－５５８９ ナビダイヤルで「１」をプッシュしてください。
（携帯電話・スマートフォンからは０１１－８１８－０３９３）